PAGE

П Р О Е К Т

Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУРОМСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
_________                                                                                                      №______
О внесении изменений в приложение к  решению Совета народных депутатов Муромского района от 30.11.2005 № 16 «Об учреждении финансового управления администрации Муромского района Владимирской области»
В соответствии с Федеральными законами от 26.07.2019 № 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», от 02.08.2019 №278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», Совет народных депутатов Муромского района  р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Муромского района от 30.11.2005 №16 «Об учреждении финансового управления администрации Муромского района Владимирской области» следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Полномочия управления»:

1.1.1. Пункт 2.5 изложить в новой редакции:

«2.5. В области внутреннего муниципального финансового контроля организует и осуществляет:

- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

- контроль за соблюдением положений правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов;

- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета района, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;

- контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

1.1.2. Пункт 2.6. признать утратившим силу;

1.1.3. Пункты 2.7 - 2.12 считать пунктами 2.6 - 2.11 соответственно;

1.1.4. Дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:

«2.12. В области долговой политики:

 - разрабатывает и предоставляет в администрацию района основные направления долговой политики района на очередной финансовый год и плановый период.».
1.2. В разделе 3 «Основные функции управления»:
1.2.1. Дополнить пунктом 3.1.12:

«3.1.12. Ведет реестр источников доходов бюджета района.»;

1.2.2. Пункт 3.5.5 считать утратившим силу;

1.2.3. Пункт 3.5.6 считать пунктом 3.5.5 соответственно;

1.2.4. Пункт 3.18. изложить в новой редакции:

«3.18. Осуществляет внутренний финансовый аудит (далее – аудит) в управлении и может исполнять полномочия по аудиту в подведомственном ему учреждении в случае их передачи.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов Муромского района по местному самоуправлению, законности и правопорядку, начальника финансового управления администрации Муромского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, за исключением абзаца 7 пункта 1.1.1., пунктов 1.1.2., 1.1.3., 1.2.2., 1.2.3., которые вступают в силу с 01.01.2020 года.
	Глава района

	       И.Г.Абрамова

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                      СОГЛАСОВАНО:

	И.о. Главы администрации района
	Председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов по местному самоуправлению, законности и правопорядку

	А.Н. Малахов
	Д.Н. Залесов

	Заместитель Главы администрации района, начальник управления образования
	Заведующий отделом организационно-контрольной и кадровой работы администрации района

	Т.А.Масленникова
	О.А.Бочкарёва

	Начальник финансового управления администрации  района

	Г.А.Сафонова

	Заведующий юридическим отделом администрации района

	Н.А. Коробков

    Файл сдан:

Ведущий специалист, ответственный секретарь,  юрист

административной комиссии администрации района                                                                     Я.Ю. Зверева
 Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю             __________________________

        (подпись исполнителя)

Название файла: Q:\(q) Бюджетный отдел\Положение о финансовом управлении\РСНД 2019.doc ,

Исп.: М.Д. Кистанова, главный специалист контрольно-ревизионного отдела финансового управления администрации района 11.11.2019
 Разослать:

1. В дело-1экз.

2. Финансовое управление-3 экз.
	Начальник финансового управления

администрации района
	Г.А.Сафонова